



ATHIVA SERVICE

PROPOSTA DE PREÇO



IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:

Nome de Fantasia:ATHIVA SERVICE	
Razão Social:ATHIVA SERVICE PRESTADORA DE SERVICOS E CONSULTORIA EIRELI -EPP	
CNPJ:36.922.332/0001-70	INSC. EST.: 13.813.288-7
Endereço: AV. MIGUEL SUTIL N° 8000	
Bairro: RIBEIRÃO DA PONTE	Compl. 14° ANDAR SALA 1407 - EDIF. SANTA ROSA TOWER
CEP: 78.040-400	Cidade: Cuiabá/MT
Telefone:(65) 99685-8802	e-mail:athivaservice01@gmail.com

ORÇAMENTO

Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços, compreendendo o fornecimento de mão de obra necessários e adequados à execução dos serviços.

ITE M	DESCRIÇÃO	U NIDADE	QTDE	VALOR R\$	TOTAL R\$
1	Prevenção de serviços de Eletricista - Serviços complementares de eletricista na manutenção predial compreendendo a estrutura elétrica nos imóveis propriedade ou locados e logradouros do Município. (Código SINAPI: 88264).	HORA	2.000	R\$ 30,00	R\$ 60.000,00
2	Prestação de serviços de Marceneiro, Carpinteiro- Serviços complementares de carpinteiro de esquadrias na execução de serviços de construção e reparos preventivos ou corretivos realizando substituição, reparando, reformando ou instalando peças, componentes ou equipamentos em imóveis de propriedade, locados ou logradouros do Município. (Código SINAPI: 88261).	HORA	1.200	R\$ 30,00	R\$ 36.000,00

Av. Miguel Sutil, n. 8000, Sala 1407 B: Ribeirão da Ponte CEP. 78.040-400- Cuiabá - MT

Athivaservice01@gmail.com

Fone: (65) 99685-8802





ATHIVA SERVICE



3	Prestação de serviços de Topógrafia Serviços complementares de topógrafo na execução de serviços de levantamento ou cadastramento de dados para o desenvolvimento de cálculos topográficos e serviços correlatos em imóveis de propriedade ou locados ao Município. (Código SINAPI: 90781).	M2	28.000	R\$ 1,30	R\$ 36.400,00
4	Serviços complementares de Arquitetura e Paisagista, sendo responsável por idealizar, projetar ou dirigir projetos paisagísticos.	HORAS TECNICA	1.080	R\$ 65,00	R\$ 70.200,00
5	Prestação de serviços de Encanador ou Bombeiro Hidráulico- Serviços complementares de encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares na manutenção predial compreendendo a estrutura hidráulica nos imóveis de propriedade ou locados e logradouros do Município. (Código SINAPI: 88267).	HORA	1.000	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
6	ENGENHEIRO de Obra JÚNIOR, com Encargos Complementares, sendo responsável por idealizar, projetar ou dirigir construções.	HORA	250	R\$ 130,00	R\$ 32.500,00
7	ENGENHEIRO de Obra PLENO, com Encargos Complementares, sendo responsável por idealizar, projetar ou dirigir construções.	HORA	400	R\$ 150,00	R\$ 60.000,00
8	Elaboração / Análise Projeto - Engenharia (ENGENHEIRO SENIOR de serviços técnicos especializados de consultoria de engenharia e arquitetura. Unidade de Medida: Horas)	HORA	300	R\$ 150,00	R\$ 45.000,00
9	Estudos e projetos de sistemas de proteção contra incêndio - Contratação de serviço na área de engenharia e/ou arquitetura para elaboração de Projeto de Prevenção e Combate a Incêndio e Pânico. Unidade de medida a ser considerada para a licitação: m ²	M2	8.000	R\$ 3,00	R\$ 24.000,00
TOTAL					R\$ 394.100,00

4-VALIDADE DA PROPOSTA: 90 dias.

5 - Estão incluídas nos preços todas as despesas, inclusive aquelas relativas a taxas, impostos, encargos sociais, transporte,



ATHIVA SERVICE



alimentação, custos de reposição de material, seguros pessoais e danos a terceiros e demais provas que se fizerem necessárias para atendimento ao objeto.

Cuiabá/MT, 30 de junho de 2022.

ATHIVA SERVICE
PRESTADORA DE
SERVICOS E
CONSULTOR:
36922332000170

Assinado digitalmente por ATHIVA SERVICE PRESTADORA
DE SERVICOS E CONSULTOR:36922332000170
DN: C=BR, S=MT, L=Cuiabá, O=ICP-Brasil,
OU=000001010865348, OU=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=AC SERASA
RFB, OU=03208618000130, OU=PRESENCIAL,
CN=ATHIVA SERVICE PRESTADORA DE SERVICOS E
CONSULTOR:36922332000170
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2022-06-30 08:28:11
Foxit Reader Versão: 10.0.0

ATHIVA SERVICE PRESTADORA DE SERVICOS E CONSULTORIA EIRELI -EPP
CNPJ: 36.922.332/0001-70





A.C.S. MARCHI



ORÇAMENTO

A Empresa A.C.S. MARCHI LTDA, CNPJ: 12.740.318/0001-98 com sede na R. Ademar de Barros. 370, Bairro Beira Rio – Juscimeira-MT – CEP: 78.810-000, vem por meio deste, encaminhar a Prefeitura Municipal de São Pedro da Cipa/MT Orçamento para a prestação de serviços conforme planilha detalhada a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR R\$	TOTAL R\$
1	Prevenção de serviços de Eletricista - Serviços complementares de eletricista na manutenção predial compreendendo a estrutura elétrica nos imóveis propriedade ou locados e logradouros do Município. (Código SINAPI: 88264).	HORA	2.000	R\$ 27,30	R\$ 54.600,00
2	Prestação de serviços de Marceneiro, Carpinteiro- Serviços complementares de carpinteiro de esquadrias na execução de serviços de construção e reparos preventivos ou corretivos realizando substituição, reparando, reformando ou instalando peças, componentes ou equipamentos em imóveis de propriedade, locados ou logradouros do Município. (Código SINAPI: 88261).	HORA	1.200	R\$ 27,30	R\$ 32.760,00
3	Prestação de serviços de Topografia Serviços complementares de topógrafo na execução de serviços de levantamento ou cadastramento de dados para o desenvolvimento de cálculos topográficos e serviços correlatos em imóveis de propriedade ou locados ao Município. (Código SINAPI: 90781).	M2	28.000	R\$ 1,55	R\$ 43.400,00
4	Serviços complementares de Arquitetura e Paisagista, sendo responsável por idealizar, projetar ou dirigir projetos paisagísticos.	HORAS TÉCNICA	1.080	R\$ 66,66	R\$ 71.992,80
5	Prestação de serviços de Encanador ou Bombeiro Hidráulico- Serviços complementares de encanador ou bombeiro hidráulico com encargos complementares na manutenção predial compreendendo a estrutura hidráulica nos imóveis de propriedade ou	HORA	1.000	R\$ 31,45	R\$ 31.450,00

Ass



A.C.S. MARCHI



	locados e logradouros do Município. (Código SINAPI: 88267).				
6	engenheiro de obra JÚNIOR, com encargos complementares, sendo responsável por idealizar, projetar ou dirigir construções.	HORA	250	R\$ 109,12	R\$ 27.280,00
7	engenheiro de obra PLENO, com encargos complementares, sendo responsável por idealizar, projetar ou dirigir construções.	HORA	400	R\$ 136,44	R\$ 54.576,00
8	Elaboração / Análise Projeto - Engenharia (engenheiro sênior de serviços técnicos especializados de consultoria de engenharia e arquitetura. Unidade de Medida: Horas)	HORA	300	R\$ 142,21	R\$ 42.663,00
9	Estudos e projetos de sistemas de proteção contra incêndio - Contratação de serviço na área de engenharia e/ou arquitetura para elaboração de Projeto de Prevenção e Combate a Incêndio e Pânico. Unidade de medida a ser considerada para a licitação: m²	M2	8.000	R\$ 3,05	R\$ 24.400,00
	TOTAL				R\$ 383.121,80

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de sua apresentação.

Juscimeira – MT, 04 de Julho de 2022.

Ana Caroline S. Marchi

ANA CAROLINE SILVA MARCHI
A. C. S. MARCHI LTDA
CNPJ: 12.740.318/0001-98



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 30/07/2022 16:31:58

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Unidade Fiscalizadora: PM DE RIBEIRAO CASCALHEIRA

Descrição Código do Material: (217676-9) SERVICO DE LOCAÇÃO DE MAO-DE-OBRA - DE ELETRICISTA, JORNADA DE TRABALHO COM 44 HORAS SEMANAIS, COM ENSINO PROFISSIONAL

Valor Máximo Unit do Material

R\$79,00

Média Saneada Global

R\$79,00

Mediana Valor Unit do Material

R\$79,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
01001000109/2019	Pregão Presencial	04-WALDIR JÚLIO TEIS	R\$ 189.600,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
03/2019	26/03/2019		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
CNTEP AUTO ELÉTRICA - 19.630.361/0001-03	FELIX PEREIRA DA CRUZ 53704940130	Outras Entidades Empresariais

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO CASCALHEIRA - 1120030	Municipal

Informações sobre região

Código do IRGE	Município	Região Específica	Medida da Região
5107180	RIBEIRAO CASCALHEIRA	Araguaia - médio	79
Média Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
79	79	0	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 79,00	R\$ 79,00		

Informações sobre material

Código (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO	SERVICOS ADMINISTRATIVOS GERAIS	SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO	SERVICO DE LOCAÇÃO DE MAO-DE-OBRA
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
217676-9	UNIDADE	2400	R\$ 79,00
Média Global	Média Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
79	79	79	0
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 79,00	R\$ 79,00		

Código do Material Descrição

(217676-9) SERVICO DE LOCAÇÃO DE MAO-DE-OBRA - DE ELETRICISTA, JORNADA DE TRABALHO COM 44 HORAS SEMANAIS, COM ENSINO PROFISSIONAL



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 20/07/2022 16:45:02

Quantidade total de registros: 6

Filtros aplicados

Produto Pesquisado: Serviço
Unidade de Fornecedor: HORA
Exercício (Ano da Compra): 2022
Descrição/Descrição do Material: (220076-7) SERVIÇO DE PROFISSIONAL TEMPORÁRIO - DO TIPO SERRALHEIRO
Nome do Material: SERVIÇO DE PROFISSIONAL TEMPORÁRIO, SERVIÇO DE TOPOGRAFIA, SERVIÇO DE SERRALHARIA

Valor Máximo Unit do Material
R\$27,41

Media Saneada Global
R\$18,57

Mediana Valor Unit do Material
R\$13,73

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
01000000036/2022	Chamamento Público/Credenciamento	04-WALDIR JÚLIO TEIS	R\$ 50.114,50
Mês de Abertura	Data da Homologação		
01/2022	11/04/2022		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
CLEBER RABELO DE MOURA 41851361149-31.06.141270001-15	CLEBER RABELO DE MOURA 41851361149	Individual

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA - 1112050	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Media da Região
5106351	PONTAL DO ARAGUAIA	Araguaia - alto	25,23
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
18,73	13,73	28,85	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 12,00	R\$ 13,65		

Informações sobre material

Class. (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SERVÇOS DE PROFISSIONAIS TEMPORARIOS	SERVÇOS TECNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS	SERVÇOS DE PROFISSIONAIS TEMPORARIOS	SERVICO DE PROFISSIONAL TEMPORARIO
Código do Material	Unidade de Fornecedor	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
210076-7	HORA	3650	R\$ 13,73
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
27,41	18,57	18,7	22,81
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 12,00	R\$ 13,65		
Código do Material/Descrição			
C 20076-7) SERVIÇO DE PROFISSIONAL TEMPORÁRIO - DO TIPO SERRALHEIRO			

Resultado 2

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
0100/2000156-10/2	Chamamento Público/Credenciamento	04-WALDIR JÚLIO TEIS	R\$ 50.114,50
Atos de Abertura	Data da Homologação		
01/2022	11/04/2022		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
115E-ANTONIO PERES DOS SANTOS	JOSE ANTONIO PERES DOS SANTOS	Individual
61373116130-12-447.093/0001-04	64372910100	

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA - 1112910	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Média da Região
070653	PONTAL DO ARAGUAIA	Araguaia - alto	25,23
Média Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
13,73	13,73	29,85	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 13,00	R\$ 13,66		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SERVICOS DE PROFISSIONAIS TEMPORARIOS	SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS	SERVICOS DE PROFISSIONAIS TEMPORARIOS	SERVICO DE PROFISSIONAL TEMPORARIO
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
2000757	HORA	3550	R\$ 13,73
Média Global	Mediana Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
23,8	18,57	18,7	22,81
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 13,00	R\$ 13,66		
Código do Material/Descrição			
C2000757-SERVICO DE PROFISSIONAL TEMPORARIO - DO TIPO SERRALHEIRO			

Resultado 3

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
0100/2000156-10/2	Chamamento Público/Credenciamento	04-WALDIR JÚLIO TEIS	R\$ 50.114,50
Atos de Abertura	Data da Homologação		
01/2022	11/04/2022		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
NELSON SOUZA MACHADO 93271395187-41361541/0001-11	42361641000111	Individual

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA - 1112910	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Média da Região
070653	PONTAL DO ARAGUAIA	Araguaia - alto	25,23
Média Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
13,73	13,73	28,85	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 13,00	R\$ 13,66		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
---------------	--------------	-------------	------------------



SERVIÇOS DE PROFISSIONAIS
TEMPORARIOSCódigo do Material
2300757Medida Global
24,8Valor Máximo Global
R\$ 13,00

Código do Material, Descrição

C 20076-7) SERVICOS DE PROFISSIONAL TEMPORARIO - DO TIPO SERRALHEIRO

SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS
ESPECIALIZADOSUnidade de Fornecimento
HORAMedida Saneada Global
18,57Valor Mínimo Global
R\$ 13,66SERVICOS DE PROFISSIONAIS
TEMPORARIOSQuantidade do Material
3650Mediana Global
18,7

SERVICO DE PROFISSIONAL TEMPORARIO

Valor Unit do Material
R\$ 13,73Desvio Padrão Global
22,81

Resultado 4

Informações sobre licitação

Código da Licitação
0100000106/2022Mês de Abertura
01/2022Modalidade de Compra
Chamamento Público/CredenciamentoData da Homologação
11/04/2022Relator
04-WALDIR JÚLIO TEISValor Vencedor
R\$ 50.114,50

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor
PAULA TORMES DOS SANTOS 06208628156
- 11.114.513/0001-02Nome do Fornecedor
PAULA TORMES DOS SANTOS 06208628156Tipo de Empresa
Microempreendedor Individual - MEI

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO
ARAGUAIA - 1112010Esfera
Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE
5106033Medida Saneada da Região
13,76Valor Máximo da Região
R\$ 13,00Município
PONTAL DO ARAGUAIAMediana da Região
13,73Valor Mínimo da Região
R\$ 13,66Região Específica
Araguaia - altoDesvio Padrão da Região
29,85Medida da Região
25,23

Informações sobre material

Classe (Item)
SERVICOS DE PROFISSIONAIS
TEMPORARIOSCódigo do Material
2300757Medida Global
24,8Valor Máximo Global
R\$ 13,00Grupo (Item)
SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS
ESPECIALIZADOSUnidade de Fornecimento
HORAMedida Saneada Global
18,57Valor Mínimo Global
R\$ 13,66Tipo (Item)
SERVICOS DE PROFISSIONAIS
TEMPORARIOSQuantidade do Material
3650Mediana Global
18,7Nome do Material
SERVICO DE PROFISSIONAL TEMPORARIOValor Unit do Material
R\$ 13,73Desvio Padrão Global
22,81

Código do Material, Descrição

C 20076-7) SERVICOS DE PROFISSIONAL TEMPORARIO - DO TIPO SERRALHEIRO

Resultado 5

Informações sobre licitação

Código da Licitação
0100000106/2022Mês de Abertura
01/2022Modalidade de Compra
Chamamento Público/CredenciamentoData da Homologação
11/04/2022Relator
04-WALDIR JÚLIO TEISValor Vencedor
R\$ 50.114,50

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor
PEDRO DE SOUZA SANTANA -
27.161.302/0001-15Nome do Fornecedor
PEDRO DE SOUZA SANTANA 87919717572Tipo de Empresa
Individual

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)

Esfera



Informações sobre região

Código do IBGE 5106151	Município PONTAL DO ARAGUAIA	Região Específica Araguaia - alto	Media da Região 25,23
Media Saneada da Região 13,71	Mediana da Região 13,73	Desvio Padrão da Região 28,85	
Valor Máximo da Região R\$ 154,00	Valor Mínimo da Região R\$ 13,66		

Informações sobre material

Classe (Item) SERVICOS DE PROFISSIONAIS TEMPORARIOS	Grupo (Item) SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS	Tipo (Item) SERVICOS DE PROFISSIONAIS TEMPORARIOS	Nome do Material SERVICO DE PROFISSIONAL TEMPORARIO
Código do Material 210073-7	Unidade de Fornecimento HORA	Quantidade do Material 3650	Valor Unit do Material R\$ 13,73
Media Global 31,8	Media Saneada Global 18,57	Mediana Global 18,7	Desvio Padrão Global 22,81
Valor Máximo Global R\$ 154,00	Valor Mínimo Global R\$ 13,66		

Código do Material, Descrição

020073-71 SERVICO DE PROFISSIONAL TEMPORARIO - DO TIPO SERRALHEIRO

Resultado 6

Informações sobre licitação

Código da Licitação 04001000135/2012	Modalidade de Compra Pregão Presencial	Relator 04-WALDIR JÚLIO TEIS	Valor Vencedor R\$ 224.981,28
Data de Abertura 04/04/2012	Data da Homologação 26/04/2012		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES - 21.679.094/0001-25	Nome do Fornecedor COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES	Tipo de Empresa Cooperativa
---	--	--------------------------------

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - 1120526	Esfera Municipal
--	---------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5106157	Município NOVA XAVANTINA	Região Específica Araguaia - médio	Media da Região 22,66
Media Saneada da Região 23,65	Mediana da Região 23,36	Desvio Padrão da Região 3,27	
Valor Máximo da Região R\$ 22,81	Valor Mínimo da Região R\$ 19,35		

Informações sobre material

Classe (Item) SERVICOS DE PROFISSIONAIS TEMPORARIOS	Grupo (Item) SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS	Tipo (Item) SERVICOS DE PROFISSIONAIS TEMPORARIOS	Nome do Material SERVICO DE PROFISSIONAL TEMPORARIO
Código do Material 210073-7	Unidade de Fornecimento HORA	Quantidade do Material 8208	Valor Unit do Material R\$ 27,41
Media Global 21,8	Media Saneada Global 18,57	Mediana Global 18,7	Desvio Padrão Global 22,81
Valor Máximo Global R\$ 154,00	Valor Mínimo Global R\$ 13,66		

Código do Material, Descrição

020073-71 SERVICO DE PROFISSIONAL TEMPORARIO - DO TIPO SERRALHEIRO



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 20/07/2022 16:50:20

Quantidade total de registros: 17

Filtros aplicados

Filtro pesquisado: Serviço

Unidade de Fornecimento: HORA

Exercício (Ano da Compra): 2022

Descrição Código do Material: (416102-5) ELABORACAO DE PROJETO - DE ARQUITETURA E ARQUITETURA PAISAGISTICA PARA IMPLANTACAO DE PARQUE URBANO AMBIENTAL,,

(219637-9) SERVICOS DE PROFISSIONAL TEMPORARIO - DO TIPO SERRALHEIRO, (219637-9) SERVICOS DE PROFISSIONAL TEMPORARIO - DO TIPO ENCANADOR

Nome do Material: SERVICOS DE PROFISSIONAL TEMPORARIO, SERVICOS DE TOPOGRAFIA, SERVICOS DE SERRALHARIA

Valor Máximo Unit do Material

R\$53,13

Média Saneada Global

R\$19,04

Mediana Valor Unit do Material

R\$14,19

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
010913000073012	Convite para compras e serviços	00-GUILHERME ANTONIO MALUF	R\$ 24.700,00
Atos de Abertura	Data da Homologação		
07/2022	20/05/2022		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
FRANCISCO FERREIRA DOS SANTOS - ME - 11.201.475/0001-83	FRANCISCO FERREIRA DOS SANTOS	Individual

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA - 3116/18	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Média da Região
5105200	JUSCIMEIRA	Sul	20,59
Média Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
20,59	20,9	4,43	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 24,70	R\$ 15,85		

Informações sobre material

Grupo (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SERVICOS DE PROFISSIONAIS TEMPORARIOS	SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS	SERVICOS DE PROFISSIONAIS TEMPORARIOS	SERVICO DE PROFISSIONAL TEMPORARIO
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
219637-9	HORA	1000	R\$ 24,70
Média Global	Média Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
21,46	19,29	19	7,98
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 53,13	R\$ 9,50		

Código do Material/Descrição
(219637-9) SERVICOS DE PROFISSIONAL TEMPORARIO - DO TIPO ENCANADOR

Resultado 2

Informações sobre licitação

Código da Licitação
0000000054/2022

Modalidade de Compra
Chamamento Público/Credenciamento

Relator
06-SÉRGIO RICARDO DE ALMEIDA

Valor Vencedor
R\$ 48.940,00

Mês de Abertura
05/2022

Data da Homologação
09/06/2022



Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor
CONSTRUTORA DIAS DIAS LTDA -
45.265.315/0001-62

Nome do Fornecedor
46266816000162

Tipo da Empresa
LTDA

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA -
1135417

Esfera
Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE
0105176

Município
JURUENA

Região Específica
Norte

Media da Região
21,45

Índice Saneada da Região
11,82

Mediana da Região
19

Desvio Padrão da Região
10,91

Valor Máximo da Região
R\$ 50,13

Valor Mínimo da Região
R\$ 9,50

Informações sobre material

Classe (Item)
SERVICOS DE PROFISSIONAIS
TEMPORARIOS

Grupo (Item)
SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS
ESPECIALIZADOS

Tipo (Item)
SERVICOS DE PROFISSIONAIS
TEMPORARIOS

Nome do Material
SERVICO DE PROFISSIONAL TEMPORARIO

Código do Material
2195379

Unidade de Fornecimento
HORA

Quantidade do Material
2000

Valor Unit do Material
R\$ 24,47

Media Global
21,45

Media Saneada Global
19,29

Mediana Global
19

Desvio Padrão Global
7,98

Valor Máximo Global
R\$ 50,13

Valor Mínimo Global
R\$ 9,50

Código do Material, Descrição
2195379 SERVICOS DE PROFISSIONAL TEMPORARIO - DO TIPO ENCANADOR

Resultado 3

Informações sobre licitação

Código da Licitação
0000000054/2022

Modalidade de Compra
Chamamento Público/Credenciamento

Relator
06-SÉRGIO RICARDO DE ALMEIDA

Valor Vencedor
R\$ 48.940,00

Mês de Abertura
05/2022

Data da Homologação
09/06/2022

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor
CONSTRUTORA DIAS DIAS LTDA -
45.265.315/0001-62

Nome do Fornecedor
46266816000162

Tipo da Empresa
LTDA

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA -
1135417

Esfera
Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE
0105176

Município
JURUENA

Região Específica
Norte

Media da Região
21,45

Índice Saneada da Região
11,82

Mediana da Região
19

Desvio Padrão da Região
10,91

Valor Máximo da Região
R\$ 50,13

Valor Mínimo da Região
R\$ 9,50

Informações sobre material

Classe (Item)

Grupo (Item)

Tipo (Item)

Nome do Material

SERVIÇOS DE PROFISSIONAIS
TEMPORARIOSCódigo do Material
2190379Média Global
21,45Valor Máximo Global
R\$ 50,13

Código do Material/Descrição

C 196179-9 SERVIÇO DE PROFISSIONAL TEMPORARIO - DO TIPO ENCANADOR

SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
ESPECIALIZADOSUnidade de Fornecimento
HORAMédia Saneada Global
19,29Valor Mínimo Global
R\$ 9,50SERVIÇOS DE PROFISSIONAIS
TEMPORARIOSQuantidade do Material
2000Mediana Global
19

SERVIÇO DE PROFISSIONAL TEMPORARIO

Valor Unit do Material
R\$ 24,47Desvio Padrão Global
7,98

Resultado 4

Informações sobre licitação

Código da Licitação 0100000153/2022	Modalidade de Compra Chamamento Público/Credenciamento	Relator 06-SÉRGIO RICARDO DE ALMEIDA	Valor Vencedor R\$ 48.940,00
Mês de Abertura 06/2022	Data da Homologação 09/06/2022		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor CONSTRUTORA DIAS DIAS LTDA - 45.261.318/0001-62	Nome do Fornecedor 46266816000162	Tipo de Empresa LTDA
--	--------------------------------------	-------------------------

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA - 1116417	Esfera Municipal
---	---------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5105176	Município JURUENA	Região Específica Norte	Medida da Região 21,45
Média Saneada da Região 11,82	Mediana da Região 19	Desvio Padrão da Região 10,91	
Valor Máximo da Região R\$ 50,13	Valor Mínimo da Região R\$ 9,50		

Informações sobre material

Classe (Item) SERVIÇOS DE PROFISSIONAIS TEMPORARIOS	Grupo (Item) SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS	Tipo (Item) SERVIÇOS DE PROFISSIONAIS TEMPORARIOS	Nome do Material SERVIÇO DE PROFISSIONAL TEMPORARIO
Código do Material 2190379	Unidade de Fornecimento HORA	Quantidade do Material 2000	Valor Unit do Material R\$ 24,47
Média Global 21,45	Média Saneada Global 19,29	Mediana Global 19	Desvio Padrão Global 7,98
Valor Máximo Global R\$ 50,13	Valor Mínimo Global R\$ 9,50		
Código do Material/Descrição C 196179-9 SERVIÇO DE PROFISSIONAL TEMPORARIO - DO TIPO ENCANADOR			

Resultado 5

Informações sobre licitação

Código da Licitação 0100000156/2022	Modalidade de Compra Chamamento Público/Credenciamento	Relator 06-SÉRGIO RICARDO DE ALMEIDA	Valor Vencedor R\$ 48.940,00
Mês de Abertura 06/2022	Data da Homologação 13/06/2022		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor CONSTRUTORA DIAS DIAS LTDA - 45.261.318/0001-62	Nome do Fornecedor 46266816000162	Tipo de Empresa LTDA
--	--------------------------------------	-------------------------

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
-------------------------------	--------

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA -
1135417

Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE 5105174	Município JURUENA	Região Específica Norte	Medida da Região 21,45
Média Saneada da Região 11,85	Mediana da Região 19	Desvio Padrão da Região 10,91	
Valor Máximo da Região R\$ 50,13	Valor Mínimo da Região R\$ 9,50		



Informações sobre material

Classe (Item) SERVICOS DE PROFISSIONAIS TEMPORARIOS	Grupo (Item) SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS	Tipo (Item) SERVICOS DE PROFISSIONAIS TEMPORARIOS	Nome do Material SERVICO DE PROFISSIONAL TEMPORARIO
Código do Material 210517-9	Unidade de Fornecimento HORA	Quantidade do Material 2000	Valor Unit do Material R\$ 24,47
Média Global 11,41	Medida Saneada Global 19,29	Mediana Global 19	Desvio Padrão Global 7,98
Valor Máximo Global R\$ 50,13	Valor Mínimo Global R\$ 9,50		

Código do Material/Descrição
(113547-9) SERVICO DE PROFISSIONAL TEMPORARIO - DO TIPO ENCANADOR

Resultado 6

Informações sobre licitação

Código da Licitação 5105170000053002	Modalidade de Compra Chamamento Público/Credenciamento	Relator 04-WALDIR JÚLIO TEIS	Valor Vencedor R\$ 50.114,50
Data de Abertura 01/04/2022	Data da Homologação 11/04/2022		

Informações sobre fornecedor

CNPJ, CPF do Fornecedor CLEBER RABELO DE MOURA 41861361149 - 30.694.112/0001-15	Nome do Fornecedor CLEBER RABELO DE MOURA 41861361149	Tipo de Empresa Individual
---	--	-------------------------------

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA - 1112910	Esfera Municipal
--	---------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5105134	Município PONTAL DO ARAGUAIA	Região Específica Araguaia - alto	Medida da Região 25,23
Média Saneada da Região 11,78	Mediana da Região 13,73	Desvio Padrão da Região 28,85	
Valor Máximo da Região R\$ 13,00	Valor Mínimo da Região R\$ 13,65		

Informações sobre material

Classe (Item) SERVICOS DE PROFISSIONAIS TEMPORARIOS	Grupo (Item) SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS	Tipo (Item) SERVICOS DE PROFISSIONAIS TEMPORARIOS	Nome do Material SERVICO DE PROFISSIONAL TEMPORARIO
Código do Material 210517-2	Unidade de Fornecimento HORA	Quantidade do Material 3650	Valor Unit do Material R\$ 13,73
Média Global 24,8	Medida Saneada Global 18,57	Mediana Global 18,7	Desvio Padrão Global 22,81
Valor Máximo Global R\$ 13,00	Valor Mínimo Global R\$ 13,65		

Código do Material/Descrição
(113547-2) SERVICO DE PROFISSIONAL TEMPORARIO - DO TIPO SERRALHEIRO

Resultado 7

Informações sobre licitação

Código da Licitação
0100700006/2022

Mês de Abertura
03/2022

Modalidade de Compra
Chamamento Público/Credenciamento

Data da Homologação
11/04/2022

Relator
04-WALDIR JÚLIO TEIS

Valor Vencedor
R\$ 50.114,50



Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor
JOSE ANTONIO PERES DOS SANTOS
64372910100 - 32 447.893/0001-04

Nome do Fornecedor
JOSE ANTONIO PERES DOS SANTOS
64372910100

Tipo de Empresa
Individual

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO
ARAGUAIA - 1112010

Esfera
Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE
5106153

Município
PONTAL DO ARAGUAIA

Região Específica
Araguaia - alto

Media da Região
25,23

Medida Saneada da Região
11,75

Mediana da Região
13,73

Desvio Padrão da Região
28,85

Valor Máximo da Região
R\$ 13,66

Valor Mínimo da Região
R\$ 13,66

Informações sobre material

Classe (Item)
SERVICOS DE PROFISSIONAIS
TEMPORARIOS

Grupo (Item)
SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS
ESPECIALIZADOS

Tipo (Item)
SERVICOS DE PROFISSIONAIS
TEMPORARIOS

Nome do Material
SERVICO DE PROFISSIONAL TEMPORARIO

Código do Material
2200147

Unidade de Fornecimento
HORA

Quantidade do Material
3650

Valor Unit do Material
R\$ 13,73

Medida Global
21,8

Medida Saneada Global
18,57

Mediana Global
18,7

Desvio Padrão Global
22,81

Valor Máximo Global
R\$ 13,66

Valor Mínimo Global
R\$ 13,66

Código do Material/Descrição
0.234.76.71 DE DESVIO DE PROFISSIONAL TEMPORARIO - DO TIPO SERRALHEIRO

Resultado 8

Informações sobre licitação

Código da Licitação
0100700006/2022

Modalidade de Compra
Chamamento Público/Credenciamento

Relator
04-WALDIR JÚLIO TEIS

Valor Vencedor
R\$ 50.114,50

Mês de Abertura
03/2022

Data da Homologação
11/04/2022

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor
NELSON GOUZ A MACHADO 93271395187 -
4136 - 501/0001-11

Nome do Fornecedor
42361641000111

Tipo de Empresa
Individual

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO
ARAGUAIA - 1112010

Esfera
Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE
5106153

Município
PONTAL DO ARAGUAIA

Região Específica
Araguaia - alto

Media da Região
25,23

Medida Saneada da Região
11,75

Mediana da Região
13,73

Desvio Padrão da Região
28,85

Valor Máximo da Região
R\$ 13,66

Valor Mínimo da Região
R\$ 13,66

Informações sobre material

Classe (Item)
SERVICOS DE PROFISSIONAIS
TEMPORARIOS

Grupo (Item)
SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS
ESPECIALIZADOS

Tipo (Item)
SERVICOS DE PROFISSIONAIS
TEMPORARIOS

Nome do Material
SERVICO DE PROFISSIONAL TEMPORARIO

Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
2100767	HORA	3650	R\$ 13,73
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
21,8	18,57	18,7	22,91
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 13,000	R\$ 13,66		

Código do Material/Descrição
(20076-7) SERVIÇO DE PROFISSIONAL TEMPORARIO - DO TIPO SERRALHEIRO



Resultado 9

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
0100300106302	Chamamento Público/Credenciamento	04-WALDIR JÚLIO TEIS	R\$ 50.114,50
Mês de Abertura	Data da Homologação		
07/2022	11/04/2022		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
PAULA TORMES DOS SANTOS 06208520156	PAULA TORMES DOS SANTOS 06208520156	Microempreendedor Individual - MEI
+ 41 319.5534/001-05		

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA - 1112030	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Media da Região
6106753	PONTAL DO ARAGUAIA	Araguaia - alto	25,23
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
18,71	13,73	28,85	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 13,000	R\$ 13,66		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SERVICOS DE PROFISSIONAIS TEMPORARIOS	SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS	SERVICOS DE PROFISSIONAIS TEMPORARIOS	SERVICO DE PROFISSIONAL TEMPORARIO
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
2100767	HORA	3650	R\$ 13,73
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
21,8	18,57	18,7	22,81
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 13,000	R\$ 13,66		

Código do Material/Descrição
(20076-7) SERVIÇO DE PROFISSIONAL TEMPORARIO - DO TIPO SERRALHEIRO

Resultado 10

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
0100300106302	Chamamento Público/Credenciamento	04-WALDIR JÚLIO TEIS	R\$ 50.114,50
Mês de Abertura	Data da Homologação		
07/2022	11/04/2022		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
PEDRO DE SOUZA SANTANA - 27.169.802/0001-15	PEDRO DE SOUZA SANTANA 87949717572	Individual

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA - 1112030	Municipal

Informações sobre região



Informações sobre material

Resultado 11

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
0000000003-2022	Pregão Presencial	04-WALDIR JÚLIO TEIS	R\$ 224.981,28
Atos de Abertura	Data da Homologação		
02/2022	26/04/2022		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES - 21.670.093/0001-25	COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES	Cooperativa

Informações sobre fiscalizado

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Medida da Região
5109257	NOVA XAVANTINA	Araguaia - médio	22,66
Medida Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
22,66	23,36	3,27	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 27,41	R\$ 19,35		

Informações sobre material

Resultado 12

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencido
01001/200708, 2007	Pregão Presencial	04-WALDIR JÚLIO TEIS	R\$ 224.981,28

Mês de Abertura
01/2022

Data da Homologação
26/04/2022



Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
COOPERATIVA DE TRABALHO DO VALE DO TELES PIRES - 21.679.098/0001-25	COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES	Cooperativa

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - 1120526	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Media da Região
5106157	NOVA XAVANTINA	Araguaia - médio	22,66
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
21,66	23,36	3,27	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 27,41	R\$ 19,35		

Informações sobre material

Class. (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
04-0000-7- SERVICOS DE PROFISSIONAIS TEMPORARIOS	SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS	SERVICOS DE PROFISSIONAIS TEMPORARIOS	SERVICO DE PROFISSIONAL TEMPORARIO
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
2000767	HORA	8208	R\$ 27,41
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
21,66	18,57	18,7	22,81
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 120,00	R\$ 13,66		

Código do Material/Descrição
020076-7) SERVICOS DE PROFISSIONAL TEMPORARIO - DO TIPO SERRALHEIRO

Resultado 13

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
000000003/2022	Pregão Presencial	04-WALDIR JÚLIO TEIS	R\$ 224.981,28
Mês de Abertura	Data da Homologação		
01/2022	26/04/2022		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES - 21.679.098/0001-25	COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES	Cooperativa

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - 1120526	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Media da Região
5106157	NOVA XAVANTINA	Araguaia - médio	22,66
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
21,66	23,36	3,27	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 27,41	R\$ 19,35		

Informações sobre material

Class. (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
04-0000-7- SERVICOS DE PROFISSIONAIS TEMPORARIOS	SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS	SERVICOS DE PROFISSIONAIS TEMPORARIOS	SERVICO DE PROFISSIONAL TEMPORARIO
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
2000767	HORA	8208	R\$ 27,41

Media Global 22,8	Media Saneada Global 18,57	Mediana Global 18,7	Desvio Padrão Global 22,81
Valor Máximo Global R\$ 13,00	Valor Mínimo Global R\$ 13,66		

Código do Material/Descrição
0 200 16-71 SERVIÇO DE PROFISSIONAL TEMPORARIO - DO TIPO SERRALHEIRO



Resultado 14

Informações sobre licitação

Código da Licitação 01001 000033.2022	Modalidade de Compra Pregão Presencial	Relator 04-WALDIR JÚLIO TEIS	Valor Vencedor R\$ 224.981,28
Mês de Abertura 07/2022	Data da Homologação 26/04/2022		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES - 21.579.098/0001-25	Nome do Fornecedor COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES	Tipo de Empresa Individual
---	--	-------------------------------

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - 1120526	Esfera Municipal
--	---------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5108157	Município NOVA XAVANTINA	Região Específica Araguaia - médio	Media da Região 22,66
Media Saneada da Região 23,45	Mediana da Região 23,36	Desvio Padrão da Região 3,27	
Valor Máximo da Região R\$ 23,41	Valor Mínimo da Região R\$ 19,35		

Informações sobre material

Classe (Item) SERVICOS DE PROFISSIONAIS TEMPORARIOS	Grupo (Item) SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS	Tipo (Item) SERVICOS DE PROFISSIONAIS TEMPORARIOS	Nome do Material SERVICO DE PROFISSIONAL TEMPORARIO
Código do Material 2 00016-7	Unidade de Fornecimento HORA	Quantidade do Material 8206	Valor Unit do Material R\$ 27,41
Media Global 22,8	Media Saneada Global 18,57	Mediana Global 18,7	Desvio Padrão Global 22,81
Valor Máximo Global R\$ 13,00	Valor Mínimo Global R\$ 13,66		
Código do Material/Descrição 0 200 16-71 SERVIÇO DE PROFISSIONAL TEMPORARIO - DO TIPO SERRALHEIRO			

Resultado 15

Informações sobre licitação

Código da Licitação 01001 000033.2022	Modalidade de Compra Pregão Presencial	Relator 04-WALDIR JÚLIO TEIS	Valor Vencedor R\$ 224.981,28
Mês de Abertura 07/2022	Data da Homologação 26/04/2022		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES - 21.579.098/0001-25	Nome do Fornecedor COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES	Tipo de Empresa LTDA
---	--	-------------------------

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - 1120526	Esfera Municipal
--	---------------------

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Media da Região
----------------	-----------	-------------------	-----------------

5100157	NOVA XAVANTINA	Araguaia - médio	22,66
Med: Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
21,66	23,36	3,27	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 27,41	R\$ 19,35		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
S SERVIÇOS DE PROFISSIONAIS TEMPORÁRIOS	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS	SERVIÇOS DE PROFISSIONAIS TEMPORÁRIOS	SERVIÇO DE PROFISSIONAL TEMPORÁRIO
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
0200157	HORA	8208	R\$ 27,41
Med: Global	Med: Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
21,6	18,57	18,7	22,81
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 27,41	R\$ 13,66		

Código do Material/Descrição
0200157-7) SERVIÇO DE PROFISSIONAL TEMPORARIO - DO TIPO SERRALHEIRO

Resultado 16

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
000700003/2022	Pregão Presencial	04-WALDIR JÚLIO TEIS	R\$ 224.981,28
Atos de Abertura	Data da Homologação		
04/24/22	26/04/2022		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES - 21.519.938/0001-25	COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO TELES PIRES	Microempreendedor Individual - MEI

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizando)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - 1123526	Municipal

Informações sobre região

Código do IGE	Município	Região Específica	Med: da Região
5100157	NOVA XAVANTINA	Araguaia - médio	22,66
Med: Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
21,66	23,36	3,27	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 27,41	R\$ 19,35		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
S SERVIÇOS DE PROFISSIONAIS TEMPORÁRIOS	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS	SERVIÇOS DE PROFISSIONAIS TEMPORÁRIOS	SERVIÇO DE PROFISSIONAL TEMPORÁRIO
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
0200157	HORA	8208	R\$ 27,41
Med: Global	Med: Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
21,6	18,57	18,7	22,81
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 27,41	R\$ 13,66		

Código do Material/Descrição
0200157-7) SERVIÇO DE PROFISSIONAL TEMPORARIO - DO TIPO SERRALHEIRO

Resultado 17

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
000700003/2022	Pregão Presencial	04-WALDIR JÚLIO TEIS	R\$ 224.981,28
Atos de Abertura	Data da Homologação		
04/27/22	26/04/2022		



Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor
COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO
TELES PIRES - 21.676.098/0001-25

Nome do Fornecedor
COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO
TELES PIRES

Tipo de Empresa
Outras Entidades Empresariais

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
XAVANTINA - 4120526

Esfera
Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE
5100157

Município
NOVA XAVANTINA

Região Específica
Araguaia - médio

Media da Região
22,66

Media Saneada da Região
21,64

Mediana da Região
23,36

Desvio Padrão da Região
3,27

Valor Máximo da Região
R\$ 27,11

Valor Mínimo da Região
R\$ 19,35

Informações sobre material

Classe (Item)
SERVICOS DE PROFISSIONAIS
TEMPORARIOS

Grupo (Item)
SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS
ESPECIALIZADOS

Tipo (Item)
SERVICOS DE PROFISSIONAIS
TEMPORARIOS

Nome do Material
SERVICO DE PROFISSIONAL TEMPORARIO

Código do Material
2200757

Unidade de Fornecimento
HORA

Quantidade do Material
8208

Valor Unit do Material
R\$ 27,41

Media Global
21,6

Media Saneada Global
18,57

Mediana Global
18,7

Desvio Padrão Global
22,81

Valor Máximo Global
R\$ 27,09

Valor Mínimo Global
R\$ 13,66

Código do Material/Descrição
E 29106-71 SERVICO DE PROFISSIONAL TEMPORARIO - DO TIPO SERRALHEIRO





ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 008/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2021

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Aos 06 de janeiro de 2022, **PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Av. Antônio Ferreira Sobrinho, nº. 1.075, nesta cidade de Jaciara, Estado de Mato Grosso, inscrito no C.N.P.J sob o nº 03347135/0001-16, doravante, neste ato a Prefeita Municipal de Jaciara/MT, Sr^a. **ANDREIA WAGNER**, brasileira, contadora, residente e domiciliada nesta cidade, portadora da Cédula de Identidade RG nº 970.179 SSP/RS e inscrita no CPF sob o nº 632.656.721-15, no uso das atribuições que lhe são conferidas, e de outro lado, a Sociedade empresária doravante denominada simplesmente **FORNECEDOR: J. N. PRADO - ME**, devidamente cadastrado sob o código nº 10812, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **21.592.620/0001-37**, estabelecida à RUA ITATINGA, nº 772, Bairro: SANTA LUZIA, CEP: 78820-000, na cidade de JACIARA/MT, Fone: (66)99987-6358, linearconstrucoeslog@gmail.com neste ato representado pelo Sr. **JULIANO NARCISA PRADO**, portador do RG nº **11.092.726 SSP/MT** e CPF nº. **924.533.841-04**, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão para Registro de Preços nº 60/2021, **RESOLVEM** firmar entre si o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE EXECUÇÃO CORRETIVAS E MÃO-DE-OBRA PREDIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA/MT, ATRAVÉS DE SUAS SECRETARIAS.** constantes do Anexo I do Edital do Pregão para SRP nº 60/2021, que passa a fazer parte integrante desta **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, dos Decretos nºs 3.555, de 08 de agosto de 2000, 3.693, de 20 de dezembro de 2000, 3.784, de 06 de abril de 2001, 3.931, de 19 de setembro de 2001 e 4.342, de 23 de agosto de 2002, que regulamentam a modalidade do Pregão e o Sistema de Registro de Preços, e no que couber, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada, e demais normas legais aplicáveis, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA I - DO OBJETO

A presente ATA tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE EXECUÇÃO CORRETIVAS E MÃO-DE-OBRA PREDIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA/MT, ATRAVÉS DE SUAS SECRETARIAS.**, conforme planilha abaixo:

Item	10812 Código	J. N. PRADO - ME CNPJ: 21.592.620/0001-37 RUA ITATINGA, 772 - SANTA LUZIA, JACIARA - MT, CEP: 78820-000 Telefone: (66)99987-6358 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------------	--	---------	------	-------------------	----------------



JACIARA

PREFEITURA

GESTÃO 2021/2024



1	059.003.512	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PEDREIRO- SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE PEDREIRO NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E REPAROS PREVENTIVOS OU CORRETIVOS REALIZANDO SUBSTITUIÇÃO, REPARANDO, REFORMANDO OU INSTALANDO PEÇAS, COMPONENTES OU EQUIPAMENTOS EM IMÓVEIS DE PROPRIEDADE OU LOCADOS AO MUNICÍPIO. (CÓDIGO SINAPI: 88309)	HR	2000	25,55	51.100,00
2	059.003.513	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERVENTE DE OBRAS -SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE SERVENTE DE OBRAS NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E REPAROS PREVENTIVOS OU CORRETIVOS REALIZANDO SUBSTITUIÇÃO, REPARANDO, REFORMANDO OU INSTALANDO PEÇAS, COMPONENTES OU EQUIPAMENTOS EM IMÓVEIS DE PROPRIEDADE OU LOCADOS AO MUNICÍPIO. (CÓDIGO SINAPI: 88316)	HR	2000	15,65	31.300,00
3	059.003.514	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTOR - SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE PINTOR NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E REPAROS PREVENTIVOS OU CORRETIVOS REALIZANDO A REPARAÇÃO, REFORMANDO OU APÓS A INSTALAÇÃO DE PEÇAS, COMPONENTES OU EQUIPAMENTOS EM IMÓVEIS DE PROPRIEDADE OU LOCADOS AO MUNICÍPIO. (CÓDIGO SINAPI: 88310)	HR	3000	22,80	68.400,00
4	059.003.515	PREVENÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA - SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE ELETRICISTA NA MANUTENÇÃO PREDIAL COMPREENDENDO A ESTRUTURA ELÉTRICA NOS IMÓVEIS PROPRIEDADE OU LOCADOS E LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO. (CÓDIGO SINAPI: 88264).	HR	2000	25,90	51.800,00
5	059.003.516	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MARCENEIRO, CARPINTEIRO- SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E REPAROS PREVENTIVOS OU CORRETIVOS REALIZANDO SUBSTITUIÇÃO, REPARANDO, REFORMANDO OU INSTALANDO PEÇAS, COMPONENTES	HR	2000	24,30	48.600,00



JACIARA

PREFEITURA

GESTÃO 2021/2024



		OU EQUIPAMENTOS EM IMÓVEIS DE PROPRIEDADE, LOCADOS OU LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO. (CÓDIGO SINAPI: 88261).				
6	059.003.517	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHEIRO -SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE SERRALHEIRO NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E REPAROS PREVENTIVOS OU CORRETIVOS REALIZANDO SUBSTITUIÇÃO, REPARANDO, REFORMANDO OU INSTALANDO PEÇAS DE FERRO, AÇO OU ALUMÍNIO, COMPONENTES OU EQUIPAMENTOS EM IMÓVEIS DE PROPRIEDADE, LOCADOS OU LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO. (CÓDIGO SINAPI: 88315)	HR	1500	22,00	33.000,00
7	059.003.518	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA -SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE TOPOGRAFO NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO OU CADASTRAMENTO DE DADOS PARA O DESENVOLVIMENTO DE CÁLCULOS TOPOGRÁFICOS E SERVIÇOS CORRELATOS EM IMÓVEIS DE PROPRIEDADE OU LOCADOS AO MUNICÍPIO. (CÓDIGO SINAPI: 90781).	MT2	28000	1,11	31.080,00
8	059.003.519	SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE ARQUITETURA E PAISAGISTA, SENDO RESPONSÁVEL POR IDEALIZAR, PROJETER OU DIRIGIR PROJETOS PAISAGÍSTICOS.	HRTEC	1800	58,85	105.930,00
9	059.003.520	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO- SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES NA MANUTENÇÃO PREDIAL COMPREENDENDO A ESTRUTURA HIDRÁULICA NOS IMÓVEIS DE PROPRIEDADE OU LOCADOS E LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO. (CÓDIGO SINAPI: 88267).	HR	1000	24,00	24.000,00
10	059.003.521	ENGENHEIRO DE OBRA JÚNIOR, COM ENCARGOS COMPLEMENTARES, SENDO RESPONSÁVEL POR IDEALIZAR, PROJETER OU DIRIGIR CONSTRUÇÕES.	HR	500	101,00	50.500,00
11	059.003.522	ENGENHEIRO DE OBRA PLENO, COM ENCARGOS COMPLEMENTARES, SENDO RESPONSÁVEL POR IDEALIZAR, PROJETER OU DIRIGIR CONSTRUÇÕES.	HR	800	132,76	106.208,00



JACIARA

PREFEITURA

GESTÃO 2021/2024



12	059.003.523	ELABORAÇÃO / ANÁLISE PROJETO - ENGENHARIA (ENGENHEIRO SENIOR DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA. UNIDADE DE MEDIDA: HORAS)	HR	300	132,00	39.600,00
13	059.003.524	SUPERVISÃO, GERENCIAMENTO, FISCALIZAÇÃO - PROJETO CONSTRUÇÃO, OBRAS CIVIS. ENGENHEIRO ELETRICISTA, COM ENCARGOS COMPLEMENTARES.	HR	500	107,00	53.500,00
14	059.003.525	ESTUDOS E PROJETOS DE SISTEMAS DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO NA ÁREA DE ENGENHARIA E/OU ARQUITETURA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO. UNIDADE DE MEDIDA A SER CONSIDERADA PARA A LICITAÇÃO: M²	MT2	8000	2,79	22.320,00
Total do Proponente						717.338,00

Valor Total de R\$ 717.338,00 (setecentos e dezessete mil, trezentos e trinta e oito reais).

CLÁUSULA II - DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços vigorará por 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

2.1 Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA não será obrigado a utilizar-se dos produtos referido na Cláusula I, exclusivamente, pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo através de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de quaisquer espécies às sociedades empresárias detentoras, podendo inclusive, cancelar esta Ata, na ocorrência de alguma das hipóteses legalmente previstas para tanto, garantidos às detentoras, neste caso, o contraditório e a ampla defesa.

CLÁUSULA III - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante manifestação de interesse junto a PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA, para que este autorize e indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecendo a ordem de classificação e os quantitativos a serem locados, não podendo exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos registrados.



3.1 O(s) preço(s) ofertado(s) pelo(s) Fornecedor(es) signatário(s) da presente Ata de Registro de Preços está especificado no Anexo I, do Edital do Pregão nº 60/2021, de acordo com a respectiva classificação.

3.2 Para os fornecimentos decorrentes desta Ata, serão observados os aspectos relativos aos preços e condições constantes do Edital do Pregão nº 60/2021.

3.3 Em cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta de preços apresentada, no Pregão nº 60/2021, pela sociedade empresária detentora da presente Ata.

CLÁUSULA IV - DO LOCAL

Todas as atividades necessárias à execução do objeto desta Ata de Registro de Preços deverão ser realizadas em espaços físicos e instalações adequadas.

CLÁUSULA V - DO PAGAMENTO

5.1 A Contratada deverá apresentar a Nota de fiscal/fatura após a solicitação dos produtos, devendo o pagamento ocorrer no prazo de até 30 (trinta) dias, contado da data da fatura;

5.2 O pagamento será creditado em nome da licitante vencedora, mediante ordem bancária, a ser efetivado no banco, agência, e conta-corrente, explicitados em sua Proposta de Preços.

5.3 O Departamento de Compras da PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA reserva-se o direito de suspender o pagamento se os serviços prestados estiverem em desacordo com as especificações constantes do Termo de Referência - Anexo V do Edital de Pregão Presencial para SRP Nº 60/2021.

5.4 Havendo erro na nota fiscal/fatura ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, aquela será devolvida ao fornecedor e o pagamento ficará pendente, até que o mesmo providencie as medidas saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a regularização da situação ou reapresentação do documento fiscal, não acarretando qualquer ônus para a Prefeitura Municipal de Jaciara.

CLÁUSULA VI - DAS CONDIÇÕES DE PRESTAÇÃO OS SERVIÇOS

6.1 A Prestação dos Serviços será efetuada após expedição de regular nota de empenho pela PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA, "requisição de serviço", na qual deverá (ao) ser indicado (s) local (is) para prestação dos serviços.

6.2 O fornecedor, quando do recebimento da solicitação da necessidade da prestação do serviço, emitida pelo Órgão solicitante, deverá colocar na cópia,



que necessariamente a acompanhar, a data e hora em que a recebeu, além da identificação de quem a recebeu.

6.3 A cópia da solicitação, referida no item anterior, deverá ser devolvida ao Órgão requisitante, a fim de ser anexada ao respectivo processo.

6.4 O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados, durante a vigência desta Ata de Registro de Preços.

6.5 Prazo de prestação do serviço: em até 20 (vinte) dias após o recebimento da Ordem de Serviços.

CLÁUSULA VII - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial das condições estabelecidas nesta Ata de Registro de Preços a Administração poderá, garantida a prévia e ampla defesa, aplicar às detentoras desta Ata, segundo a gravidade da falta cometida, as seguintes penalidades, sem prejuízo das demais sanções legalmente cabíveis:

- a) **advertência**, por escrito;
- b) **multa** equivalente a 10% (dez por cento), pela recusa da entrega dos produtos ou por estar em desacordo com o ora pactuado, calculada sobre o valor total do Contrato, recolhida no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos, contado do recebimento da notificação;
- c) **suspensão** temporária para participar de licitação e impedimento de contratar com a Prefeitura Municipal de Jaciara, por um prazo de até 02 (dois) anos, conforme fixar a Autoridade Competente, em função da natureza e gravidade da falta cometida;
- d) **declaração de inidoneidade** para licitar ou contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios e descredenciamento no SICAF, ou nos sistemas de cadastramentos de fornecedores a que se refere o inciso XIV, do art. 4º, da Lei nº 10.520, de 17.7.2002, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo da multa prevista na alínea "b" desta Cláusula e demais cominações legais, conforme determina o art. 7º, da Lei em comento.

7.1 Se qualquer um dos motivos ocorrer por comprovado impedimento ou reconhecida força maior, devidamente, justificado e aceito pela PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA, a licitante detentora desta Ata ficará isento das penalidades supra.

7.2 As multas referidas nesta Cláusula serão recolhidas diretamente a PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA, no prazo de 10 (dez) dias corridos, contados do recebimento da notificação ou, quando da efetiva contratação, descontada dos pagamentos, eventualmente, devidos pela Administração, da garantia, ou, ainda, cobrada judicialmente, nos termos dos §§ 2º e 3º, do art. 86, da Lei nº 8.666/93, com suas posteriores alterações.



7.3 As penalidades previstas nesta Cláusula serão formalmente motivadas nos autos do processo e serão independentes entre si, podendo ser aplicadas isoladas ou cumulativamente, sem prejuízo das demais sanções cabíveis.

CLAUSULA VIII – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECEDOR

O Fornecedor poderá ter o seu registro de preços cancelado:

8.1 Por iniciativa da PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA, quando:

- 1) descumprir as condições constantes da Ata de Registro de Preços;
- 2) não retirar a respectiva Nota de Empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 3) não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- 4) por razões de interesse público, devidamente motivadas e justificadas pela Administração;
- 5) der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente da presente Ata de Registro de Preços.

8.2 O cancelamento de registro, nas hipóteses acima previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente da PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA.

8.3 A pedido do Fornecedor, quando:

- a) comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior, devidamente comprovados;
- b) o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexecutável em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material/equipamento. A solicitação do Fornecedor para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com antecedência mínima de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas na Cláusula VII, caso não sejam aceitas as razões do pedido.

8.4 A comunicação do cancelamento dos preços registrados será feita pessoalmente ou por correspondência, com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante aos autos.

8.5 No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do Fornecedor, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Estado,



considerando-se cancelado(s) o(s) preço(s) registrado(s) no dia subsequente à publicação.

CLAUSULA IX – DA AUTORIZAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO

A prestação dos serviços, objeto da presente Ata de Registro de Preços será autorizada, em todo caso, pela PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA ou, na hipótese prevista na cláusula III pelo órgão requisitante.

9.1 As emissões de Autorizações de serviços, suas retificações ou cancelamentos, totais ou parciais, serão, igualmente, autorizadas pela PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA ou pelo Órgão requisitante ao qual tenha sido facultado à utilização desta Ata de Registro de Preços.

CLAUSULA X – DA FISCALIZAÇÃO

Ficará responsável pela fiscalização do Contrato a funcionária pública municipal da Prefeitura Municipal de Jaciara, Sra. **Kizi Amorim Kroth**, designada pela Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econômico através da Portaria n.º 087/2020, e para Fiscalização da Obra ficará responsável a Superintendente de Engenharia Sra. **CAMILA DOSS**, designada pelo Setor de Engenharia da Prefeitura de Jaciara/MT, aos quais competirão dirimir as dúvidas que surgirem no curso das aquisições, que de tudo dará ciência à Administração, conforme art. 67, da Lei nº 8.666/93, com suas ulteriores alterações.

CLÁUSULA XI - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes da contratação, objeto desta Licitação, correrão à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

01.02.01.04.122.0002.2006.0000.3.3.90.39.00 – Manutenção e Encargos do Gabinete do Prefeito.

01.03.01.04.121.0028.2013.0000.3.3.90.39.00 – Manutenção e Enc. Com a Sec. De Planejamento, Desenv. Econômico e Turismo.

01.04.01.04.122.0003.2120.0000.3.3.90.39.00 – Manutenção e Encargos com a Sec. De Administração e Finanças.

01.05.01.12.122.0005.2206.0000.3.3.90.39.00 – Manutenção do Departamento Administrativo Educacional – SME.

01.06.01.15.122.0017.2034.0000.3.3.90.39.00 – Manutenção e Encargos com a Sec. De Infraestrutura.

01.06.01.17.512.0021.2054.0000.3.3.90.39.00 – Manutenção e Encargos com a Diretoria do Departamento de Água e Esgoto – DAE.

01.07.01.04.122.0002.2155.0000.3.3.90.39.00 – Manutenção e Encargos com a Secretaria Municipal de Governo.



01.08.01.10.122.0009.2025.0000.3.3.90.39.00 – Manutenção da Gestão Administrativa do SUS.

01.08.01.10.301.0010.2373.0000.3.3.90.39.00 – Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Custeio – Atenção Básica.

01.08.01.10.302.0011.2374.0000.3.3.90.39.00 – Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde – Custeio - MAC.

01.08.01.10.302.0011.2183.0000.3.3.90.39.00 – Manutenção e Encargos com a Unidade Descentralizada de Reabilitação – (UDR).

01.09.01.20.122.0007.2145.0000.3.3.90.39.00 – Manutenção e Encargos com a Sec. Municipal de Agricultura e Meio Ambiente.

01.10.01.08.244.0024.2012.0000.3.3.90.39.00 – Manutenção e Encargos com a Sec. Mun. de Assistência Social.

CLÁUSULA XII - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital de Pregão Presencial para SRP nº 60/2021, seus Anexos e a Proposta de Preço da sociedade empresárias: **J. N. PRADO - ME**, constantes e apresentados no mencionado certame.

12.1 Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº **10.520**, de 17 de julho de 2002, Decretos nº **3.555**, de 08 de agosto de 2000, **3.693**, de 20 de dezembro de 2000, **3.784**, de 06 de abril de 2001, **3.931**, de 19 de setembro de 2001 e **4.342**, de 23 de agosto de 2002 e no que couber, com a Lei nº **8.666**, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores e ainda a lei complementar e 123/2006.

CLÁUSULA XIII - DA PUBLICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA providenciará a publicação do extrato desta Ata de Registro de Preços, no prazo de até vinte dias da data de sua assinatura.

CLÁUSULA XIV - DO FORO

Para dirimir quaisquer dúvidas ou questões relacionadas com o Contrato vinculado a esta Licitação a Licitante Vencedora deve se subordinar ao Foro da Justiça Comum, da Comarca de Jaciara - MT, excluindo, por mais privilegiado que for, qualquer outro, desde que não possa ser resolvido amigavelmente.

JACIARA-MT, 06 de janeiro de 2022.

ANDREIA WAGNER
PREFEITA MUNICIPAL



JACIARA
PREFEITURA
GESTÃO 2021/2024



J. N. PRADO - ME
JULIANO NARCISA PRADO
924.533.841-04

TESTEMUNHAS:

Nome: Adrielle da Silva Mota
CPF: 041.582.921-66
RG: 1871384-0 SSP/MT

Nome: Adevanir Marcos R. de Araújo
CPF: 944.786.191-15
RG: 1345104-9 SSP/MT